
 

1 
 

 

 

Copyright © 2017, MANA Consulting s.r.o. 

Informace o rozsahu a účelu zpracovávaných osobních údajů (OÚ) 

Správce OÚ: Sociální služby Česká Třebová 
sídlo správce: Bezděkov 918, 560 02 Česká Třebová, IČ: 70933341 

telefon: 465 503 311, e-mail: info@socialnisluzbyct.cz 

Pověřenec pro OÚ: Mgr. Karel Honl, e-mail: karel.honl@ceska-trebova.cz, tel. +420 603 574 633, kontaktní doba: úterý 12:00-15:00 hod. 

Osoba, jejíž OÚ jsou zpracovávány, může na rozsah a způsob zpracování podat stížnost u dozorového úřadu a má právo požadovat od správce údajů přístup ke svým 
osobním údajům, jejich opravu, výmaz anebo omezení zpracování. Dále má právo vznést námitku proti zpracování a právo na přenositelnost OÚ. Pokud jsou osobní 
údaje zpracovávány na základě souhlasu má právo kdykoli souhlas odvolat. Informace o případném předávání osobních údajů do jiných států jsou uvedeny ve sloupci 
„Příjemci OÚ“. OÚ zveřejněné prostřednictvím internetu (např. webové stránky správce) jsou potenciálně přístupné ke zpracování osobami odlišnými od správce i v 
třetích zemích. 

Uvedený správce osobních údajů zpracovává tyto osobní údaje: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:karel.honl@ceska-trebova.cz


 

2 
 

 

 

Copyright © 2017, MANA Consulting s.r.o. 

Název agendy 

Zákonnost 

zpracování 
GDPR-čl.6 

odst.1 písm.  

Účel zpracování  Rozsah zpracování  Příjemci OÚ  
Doba uložení 

agendy  

Domov pro seniory  

Sociální agenda a) b) c) Plnění zákona č. 108/2006 
Sb., o sociálních službách a 
prováděcí vyhlášky  
č. 505/2006, ve znění 
pozdějších předpisů 
 
Osobní údaje jsou 
zpracovávány za účelem 
vedení evidence žadatelů a  
poskytování sociální služby. 

ŽADATELÉ 
- jméno, příjmení, rodné příjmení, rodinný stav, datum narození, 

telefonní kontakt, adresa trvalého bydliště, současné místo pobytu, 
jméno a adresa ošetřujícího lékaře, stupeň PnP, kontakt na příbuzné (na 
základě souhlasu), jméno a adresa opatrovníka 

 
UŽIVATELÉ 

- jméno, příjmení, datum narození, rodné číslo, pohlaví 
- způsob omezení svéprávnosti (případně jméno a kontakt na opatrovníka 

a rozhodnutí o omezení ve svéprávnosti) 
- přiznaný stupeň závislosti na péči, výše příjmů 
- jméno a adresa ošetřujícího lékaře, stupeň PnP 

 
- na základě souhlasu: kontaktní údaje na příbuzné a ostatní osoby 

(jméno a příjmení, vztah, adresa, telefon), rodné příjmení, rodinný stav, 
telefonní kontakt, státní příslušnost, vzdělání, původní zaměstnání, číslo 
a doba platnosti občanského průkazu, adresa trvalého a předchozího 
bydliště, místo a okres narození 

 
- v případě Dohody o spoluúčasti – kontakt na plátce – jméno, příjmení, 

datum narození, adresa 
 
ZEMŘELÍ 

- stejné jako uživatelé 
 

- od osoby, která přebírá osobní věci po zemřelém, se zjišťuje – jméno, 
příjmení, vztah, adresa, datum narození a číslo občanského průkazu 

- Usnesení od notáře z datové schránky (jméno a příjmení, datum 
narození a adresa dědice) 

 
PRAKTIKANTI 

- jméno, příjmení, třída a škola 

Úřad práce 
ČSSZ 
MěÚ Česká Třebová 
Okresní soud 
A další příslušné orgány 
veřejné moci a státní 
instituce 
 

Spisový a skartační 
řád 
 

      

Zdravotnická 
dokumentace 

b) c) d) Vyhláška č 98/2012 Sb. 
Vyhláška o zdravotnické 
dokumentaci 

jméno, příjmení, datum narození, rodné číslo, zdravotní pojišťovna, adresa 
trvalého a předchozího bydliště, způsob omezení svéprávnosti (případně jméno 
opatrovníka ), přiznaný stupeň závislosti na péči, údaj o zdravotním stavu, 
lékařské diagnózy, zdravotní anamnézy, data očkování, dieta, 
 

Lékaři 
Zdravotnická zařízení 
Zdravotní pojišťovny 

Spisový a skartační 
řád 



 

3 
 

 

 

Copyright © 2017, MANA Consulting s.r.o. 

kontaktní údaje na příbuzné a ostatní osoby (jméno a příjmení, vztah, adresa, 
telefon),  
 
od osoby, která přebírá osobní věci po zemřelém, se zjišťuje – jméno, příjmení, 
vztah, adresa, datum narození a číslo občanského průkazu 
 
 

      

Ošetřovatelská 
dokumentace 

b) c) Vyhláška č 98/2012 Sb. 
Vyhláška o zdravotnické 
dokumentaci 
 
Sešity hlášení 

Jméno a příjmení, datum narození, způsob omezení svéprávnosti, kontaktní 
osoby, dieta, forma stravy, trvalé bydliště, stupeň příspěvku na péči, zdravotní 
stav (orientovaný, ochrnutý, stav po amputaci, zda má DM, zda má omezení ve 
stravě, alergie na nějaké potraviny, poškození kůže, epilepsie …),(mimo diagnosy) 
 
 
 
 
 
 
 
evidence LOP (léčebných ortopedických pomůcek) - jméno, příjmení, zdrav. 
pojišťovna, rodné číslo, bydliště, Dg. 

Lékaři 
Zdravotnická zařízení 
 

Spisový a skartační 
řád 

      

Pracovně lékařská 
zaměstnanecká 
dokumentace- periodické 
+ mimořádné prohlídky                 
 
očkování 

b) c) d) Vyhláška č 98/2012 Sb. 
Vyhláška o zdravotnické 
dokumentaci. 
Evidence lékařských 
prohlídek zaměstnanců. 

datum a místo narození, adresa trvalého bydliště, rodné číslo, trvalé bydliště, 
zdrav. pojišťovna, údaje o zdravotním stavu 
 
 

Subjekt údajů, 
zdravotnické zařízení 

Spisový a skartační 
řád 

      

Vzdělávání zaměstnanců 
+ kvalifikace  

b) c) Předpis č. 108/2006 Sb. 
Zákon o sociálních službách 

 

Jméno, příjmení, místo narození, adresa bydliště 
Datum narození, 
Pracovní zařazení (zákonná povinnost) 

Orgán veřejné moci Spisový a skartační 
řád 

      



 

4 
 

 

 

Copyright © 2017, MANA Consulting s.r.o. 

Personální  a mzdová 
agenda 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

a)b) c) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ZP č.262/2006 Sb.   
Vedení údajů o 
zaměstnancích potřebných 
ke zpracování mezd 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

I. Žadatelé: Jméno, příjmení, adresa, datum narození  
 e-mail a telef. číslo – na základě souhlasu 
Výběrová řízení nových zaměstnanců - životopisy 
 
II. Zaměstnanci: Jméno, příjmení, adresa, datum a místo narození, státní 
příslušnost, zdr.pojišťovna , nejvyšší vzdělání, akredit.kurzy, trvalá a přech.adresa, 
vše k exekucím a insolvencím, záp.list z posledního zaměstnání, nejvyšší dosažené 
vzdělání, evidence na ÚP, údaj o zdravotním stavu-vstupní a výstupní zdrav. 
prohlídka u smluvního lékaře, vše k pracovním úrazům (škody, újmy, pro výpočty 
ušlé mzdy, bodové ohodnocení ošetřujíc.lékaře),  evid.pracovní doby, plat.výměry, 
vytýkací dopisy, slib mlčenlivosti, souhlas pro zprac.daní a pro různé odečty k RZD, 
ELDP  -  vše zákonný důvod 
Se souhlasem  – děti a jejich datum narození a  r.č., rozsudky od soudu o svěření 
do péče po rozvodu, potvrzení o studiu dětí, č.účtu, e-mail, tel.číslo, členství v 
odborech 
 
 
III. Bývalí zaměstnanci: uložení os.spisu v archivu dle arch.řádu, ulož.mzd.listů, 
ELDP, docházky – dle arch.řádu 
 
Vše k praxi studentů SOU – jméno, příjmení, datum narození, rodné číslo, ZP, 
adresa, název školy, e-mail a tel. číslo – na základě souhlasu 
                                                                     
 
Výkazy na KÚ, na MPSV, na ÚP, OK systém 

Subjekt údajů 
Insolvenční správci/soudy 
Úřad práce 
Kontrolní orgány (ZP, 
OSSZ, FÚ, Oblastní 
inspektorát práce) 
A další příslušné orgány 
veřejné moci a státní 
instituce 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Spisový a skartační 
řád 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      

Stravovací agenda 
 
 

b) 
 

Plnění zákona č. 108/2006 
Sb., o sociálních službách a 
prováděcí vyhlášky  
č. 505/2006, ve znění 
pozdějších předpisů 
 

UŽIVATELÉ DOMOVA 
Jméno, příjmení, dieta, omezení (např. alergie) 
 
 
ZAMĚSTNANCI DOMOVA PRO SENIORY, STUDENTI OU, SOU 
Jméno, příjmení 
 

 Spisový a skartační 
řád 

      

Smlouvy (živnostníci) b), c) 
 

 

Občanský zákoník 89/2012 
Sb. 

Jméno, příjmení, sídlo, IČ, DIČ,  
 
číslo účtu, příp. telefon, e-mail  

Registr smluv nad 
50.000,- Kč bez dph 
 

Spisový a skartační 
řád 



 

5 
 

 

 

Copyright © 2017, MANA Consulting s.r.o. 

Vedení údajů o 
dodavatelích z důvodu 
smluv a fakturace. 

Druhá smluvní strana 

      

Darovací smlouvy (s 
občany) 

b) Občanský zákoník 89/2012 
Sb. 
Evidence finančních a 
věcných darů. 

Jméno, příjmení, datum narození, bydliště Zřizovatel-město Česká 
Třebová 

Spisový a skartační 
řád 

      

Kamerový systém f) Oprávněný zájem na 
zajištění bezpečnosti osob a 
ochrany majetku. 
Pořízení záznamů z důvodu 
zajištění bezpečnosti a 
ochrany. 

Obrazový záznam, fyzická identita-uživatelé, zaměstnanci, třetí osoby X Záznam se 
uchovává jen po 
dobu nezbytně 
nutnou-časová 
smyčka 

      

Pokladní doklady 
 
 

b), c) 
 

Zákon o účetnictví č. 
563/1991 Sb. 
Evidence příjmových a 
výdajových hotovostních 
operací. 
 

Jméno, příjmení uživatele/opatrovníka/, rodinného příslušníka, zaměstnance, třetí 
osoby. 
 
Jméno, příjmení, příbuzenský vztah, číslo OP, adresa (výplata dědictví—na základě 
usnesení soudu). 
 
 

Příjemce pokladních 
dokladů. 
 
Druhá smluvní strana 
(dohoda o spoluúčasti). 
 

Spisový a skartační 
řád 
 
 

      

Cestovní příkazy 
 

c) 
 

Zákoník práce. 
 

Jméno, příjmení, bydliště, spolucestující osoba 
 

Příjemce cestovních 
náhrad. 
 

Spisový a skartační 
řád 
 

      

Vyúčtování 
 

b), c) 
 

Zákon o účetnictví č. 
563/1991 Sb. 
Evidence úhrad za 
odebrané služby 
(pobyt,strava, PnP) 
 
 

Jméno, příjmení, rodné číslo, stupeň příspěvku na péči 
Číslo běžného účtu, variabilní symbol 
 
 

Příjemci osobních 
údajů 
 

Spisový a skartační 
řád 
 

      

Faktury 
Objednávky 

b),c) 
 

Zákon o účetnictví č. 
563/1991 Sb. 
Evidence přijatých a 
vydaných faktur. Evidence 
objednávek 

Jméno, příjmení, sídlo, IČ, DIČ, číslo účtu, tel. kontakt, e-mail 
 

Odběratelé 
Dodavatelé 
 
Registr smluv nad 
50.000,- Kč bez dph 

Spisový a skartační 
řád 
 
 



 

6 
 

 

 

Copyright © 2017, MANA Consulting s.r.o. 

  
 

      

Účetnictví-zbytková 
agenda 
 

b), c) 
 

Zákon o účetnictví č. 
563/1991 Sb. 
 

Komunikace s ČSSZ – vratky důchodů 
Jméno, příjmení, RČ, číslo účtu 
 
Komunikace s bankou 
Jméno, příjmení, RČ, číslo účtu 
 
Interní doklady 
Jméno, příjmení 
 

ČSSZ, ČSOB 
 

Spisový a skartační 
řád 
 

      

FKSP b) c) Zákon o účetnictví č. 
563/1991 Sb., 
Vyhláška č. 114/2002 Sb. o 
FKSP. 
Evidence žádostí o 
příspěvek na PF, dětský 
letní tábor apod. 

Jméno, příjmení zaměstnance. 
Jméno, přímení, datum narození dítěte. 

Příjemci osobních údajů Spisový a skartační 
řád 

 
 

     

Podací deník 
 

c) 
 

Zákon o archivní a spisové 
službě č. 499/2004 Sb. 
Evidence příchozí a odchozí 
pošty 
 

Jméno, příjmení odesílatele 
Jméno a příjmení žadatele o práci, zaměstnance 
Jméno a příjmení žadatele, uživatele, zemřelého uživatele 

SOKA Ústí n.O. 
 

Spisový a skartační 
řád 
 

      

Kniha návštěv 
 

f) 
 

Oprávněný zájem na 
zajištění bezpečnosti osob a 
ochrany majetku. 
Pořízení záznamů z důvodu 
zajištění bezpečnosti a 
ochrany. 
 

Jméno, příjmení návštěvy a jméno příjmení uživatele 
 

Subjekt údajů 
 

Spisový a skartační 
řád 
 

      



 

7 
 

 

 

Copyright © 2017, MANA Consulting s.r.o. 

Záznam o pracovním 
úrazu 
zaměstnance 
 

c) 
 

Zákoník práce 
 

Jméno, příjmení, datum narození, adresa, pohlaví, státní občanství 
 
 

Subjekt údajů a další 
příslušné orgány veřejné 
moci a státní instituce 
(Oblastní inspektorát 
práce, ZP, Pojišťovna 
Kooperativa) 

Spisový a skartační 
řád 
 

      

Školení zaměstnanců 
v oblasti BOZP, PO 

c) Zákoník práce Jméno, příjmení zaměstnance  Spisový a skartační 
řád 
 

      

Hlášení pojišťovnám o 
nositelích výkonů 

b) Pravidla pro smluvní 
politiku s VZP a ZP. 

Jméno, příjmení, rodné číslo, pracovní zařazení, nejvyšší dosažené vzdělání, 
pracovní úvazek zaměstnanců, 

Kontrolní orgány, smluvní 
ZP 

Spisový a skartační 
řád 

      

Aktivizační a)b),c)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Plnění zákona č. 108/2006 
Sb., o sociálních službách a 
prováděcí vyhlášky  
č. 505/2006, ve znění 
pozdějších předpisů 
 
Volnočasové aktivity 
uživatel. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Aktivizace uživatel  
- Jméno, příjmení, datum narození, audiovizuální záznam 

 
 
 
 
Fotodokumentace  

- Tištěná i digitální podoba 
- Kronika 
- Časopis Kohout 
- články do novin a časopisů 
- nástěnky 
- www stránky 
- vnitřní tv kanál  

 
 

Prezentace zařízení v médiích – články z akcí 
- jméno, příjmení, audiovizuální záznam účinkujících (na základě 

souhlasu) 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
Subjekt údajů 
Veřejnost 
Média 
 
 
 
 
 
 
 
Subjekt údajů 
Veřejnost 
Média 
 

Spisový a skartační 
řád 



 

8 
 

 

 

Copyright © 2017, MANA Consulting s.r.o. 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
Registrace do projektů (např. Ježíškova vnoučata) – webové rozhraní 

- jméno, příjmení, věk, rok narození, bydliště 
- souhlas uživatele s registrací do projektu 

 
 
 
Použití os. údajů na interních formulářích, např. objednávka tištěných jídelních 
lístků – podklady pro účetnictví 

- jméno, příjmení, podpis 
 
Audioknihovna, knihovna – evidence vypůjčovatelů 

- Jméno, příjmení, podpis 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Organizátor projektu 
 



 

9 
 

 

 

Copyright © 2017, MANA Consulting s.r.o. 

Název agendy 

Zákonnost 

zpracování 
GDPR-čl.6 

odst.1 písm. 

Účel zpracování  Rozsah zpracování  Příjemci OÚ  
Doba uložení 

agendy  

Týdenní 
stacionář 

     

Sociální agenda a) b)  c) Plnění zákona č. 108/2006 
Sb., o sociálních službách a 
prováděcí vyhlášky  
č. 505/2006, ve znění 
pozdějších předpisů 
 
Zpracování základní 
evidence uživatelů pro 
účely Sociálních služeb   

jméno, příjmení, datum narození, rodné číslo, adresa trvalého bydliště, státní 
příslušnost, vzdělání, číslo a doba platnosti občanského průkazu, číslo a doba 
platnosti ZTP průkazu, svéprávnost – (případně jméno, příjmení, kontakt 
opatrovníka a rozhodnutí o svéprávnosti), přiznaný stupeň závislosti na péči, výše 
příjmů (b). 
 
 
kontaktní údaje na příbuzné/opatrovníky (jméno a příjmení, vztah, adresa, 
telefon) – (a) 
 
 
Posudky uživatelů – Jméno, příjmení, datum narození – (a) 
 
 
 
Individuální plánování – jméno, příjmení, osobní cíle 
 

Subjekt údajů 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Orgán veřejné moci 
(Okresní soud Ústí nad 
Orlicí) 

Spisový a skartační 
řád 
 

      

Ošetřovatelská 
dokumentace – osobní 
dokumentace 
 

b) c) Vyhláška č 98/2012 Sb. 
Vyhláška o zdravotnické 
dokumentaci 
 
Zpracování základní 
úkonů/evidence uživatelů 
pro účely Sociálních služeb 
 
Sešit  hlášení 

Jméno a příjmení, datum narození, svéprávnost (popř. jméno, příjemní, kontakt 
opatrovníka a rozhodnutí svéprávnosti), trvalé bydliště, stupeň příspěvku na péči, 
zdravotní stav pro TS (orientovaný, ochrnutý, stav po amputaci, zda má DM, 
alergie na nějaké potraviny, epilepsie)  
 
 
 

Subjekt údajů Spisový a skartační 
řád 
 

      

 
Pracovně lékařská 
zaměstnaneckádokumen
tace- periodické + 
mimořádné prohlídky                 
 
očkování 

 
b) c) d) 

 
Vyhláška č 98/2012 Sb. 
Vyhláška o zdravotnické 
dokumentaci 
 
Evidence lékařských 
prohlídek zaměstnanců 

 
datum a místo narození, adresa trvalého bydliště, rodné číslo, trvalé bydliště, 
zdrav. pojišťovna, údaje o zdravotním stavu. 
 
 

 
Subjekt údajů 
Zdravotnické zařízení 

 
Spisový a skartační 
řád 
 

      



 

10 
 

 

 

Copyright © 2017, MANA Consulting s.r.o. 

 
Vzdělávání zaměstnanců 

 
b) c) 

 
Předpis č. 108/2006 Sb. 
Zákon o sociálních službách 
 
 

 
Jméno, příjmení, datum narození, místo narození, adresa bydliště, pracovní 
zařazení (c ) 

 
Orgán veřejné moci     

 
Spisový a skartační 
řád 
 

      

 
Podklady pro personální  
a mzdovou agendu 

 
a)b) c) 

 
ZP č.262/2006 Sb.   
Vedení údajů o 
zaměstnancích potřebných 
ke zpracování mezd 

 
Žadatelé: Jméno, příjmení, adresa, e-mail, tel.č., dat.naroz. - životopisy 
 
Měsíční změny – Jméno, příjmení zaměstnance, osobní číslo) 
 
Vše k praxi studentů SOŠ, VOŠ a SOU – jméno, příjmení, datum narození, rodné 
číslo, ZP, adresa, název školy, e-mail a tel. číslo – na základě souhlasu 
 

 
Subjekt údajů 

 
Spisový a skartační 
řád 
 

      

Fotografie a) Ochrana majetku a zdraví 
osob Předpis č. 258/2000 
Sb. 
 
Evidence audiozáznamů pro 
účely propagace služby 
 
 

Fyzická identita (a) 
Aktivizace uživatel  

- Jméno, příjmení, datum narození, audiovizuální záznam 
 
Fotodokumentace  

- Tištěná i digitální podoba 
- Kronika 
- články do novin a časopisů 
- nástěnky 
 

Široká veřejnost 
Subjekt údajů 
 

Spisový a skartační 
řád 
 

      

Vyúčtování b) c) Zákon o účetnictví 
Předpis č. 563/1991 Sb. 
 
Evidence úhrad za 
odebrané služby – (pobyt – 
omluvné listy, strava, pnp)  
 
 

Jméno, příjmení, rodné číslo, stupeň příspěvku na péči, 
číslo běžného účtu, variabilní symbol (b,c) 
 
Depozita – Jméno, příjmení, částka 
 

Subjekt údajů Spisový a skartační 
řád 
 

      

Pokladní doklady 
 
 

b) c) 
 

Zákon o účetnictví č. 
563/1991 Sb. 
Evidence příjmových a 
výdajových hotovostních 
operací. 
 

Jméno, příjmení uživatele/opatrovníka/, rodinného příslušníka, zaměstnance, třetí 
osoby. 
 
Jméno, příjmení uživatele/opatrovníka. 
 
 

Příjemce pokladních 
dokladů 
 

Spisový a skartační 
řád 
 

      



 

11 
 

 

 

Copyright © 2017, MANA Consulting s.r.o. 

Podací deník 
 

c) 
 

Zákon o archivní a spisové 
službě č. 499/2004 Sb. 
Evidence příchozí a odchozí 
pošty 
 
 

Jméno, příjmení odesílatele 
 

SOKA Ústí n.O. 
 

Spisový a skartační 
řád 
 

      

Kniha návštěv 
 

f) Oprávněný zájem na 
zajištění bezpečnosti osob a 
ochrany majetku. 
Pořízení záznamů z důvodu 
zajištění bezpečnosti a 
ochrany. 
 

Jméno, příjmení návštěvy a jméno příjmení uživatele 
 

Subjekt údajů Spisový a skartační 
řád 

      

Vychovatelská agenda b) c) Plnění zákona č. 108/2006 
Sb., o sociálních službách a 
prováděcí vyhlášky  
č. 505/2006, ve znění 
pozdějších předpisů 
 
Základní evidence, 
hodnocení uživatelů pro 
účely výchovně- vzdělávací 
v Sociální službě.  
 
Volnočasové aktivity 

Jméno, Příjmení, měsíční hodnocení – vychovatelské spisy  
 
 

Subjekt údajů Spisový a skartační 
řád 
 

      

Stravovací agenda 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

b) c) Plnění zákona č. 108/2006 
Sb., o sociálních službách a 
prováděcí vyhlášky  
č. 505/2006, ve znění 
pozdějších předpisů. 

Jméno, příjmení zaměstnanců 
Jméno, příjmení uživatelů 
 

 Spisový a skartační 
řád 
 

 

  



 

12 
 

 

 

Copyright © 2017, MANA Consulting s.r.o. 

Název agendy 

Zákonnost 

zpracování 
GDPR-čl.6 odst. 

1 písm. 

Účel zpracování  Rozsah zpracování  Příjemci OÚ  
Doba uložení agendy 

Pečovatelská 
služba 

      

Sociální agenda 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

b) c)  f) Plnění zákona č. 108/2006 
Sb., o sociálních službách a 
prováděcí vyhlášky č. 
505/2006 Sb., 
Tvorba smluv o poskytování 
PS, individuální plánování, 
vedení spisové 
dokumentace Úhrada za 
služby sociální péče 
jednorázovým platebním 
příkazem nebo 
bezhotovostním převodem 
 
 
 

Jméno, příjmení, datum narození, adresa trvalého bydliště, tel. kontakt, 
svéprávnost + jméno, příjmení zákonného zástupce (zákonná povinnost), stupeň 
závislosti na péči 
 
Jméno, příjmení, vztah, tel. číslo, popř. adresa kontaktních osob (oprávněný 
zájem) 
 
 
 
 
Jméno, příjmení, adresa trvalého bydliště uživatele služby. 
Jméno, příjmení e-mail (popř. adresa bydliště) osoby hradící PS 
Číslo bankovního účtu (zákonná povinnost) 
 
 

Subjekt údajů 
Městský úřad Česká 

Třebová, Úřad práce, 
MPSV, (výjimečně) 

Okresní soud+notář, 
Pardubický kraj,  

a další příslušné orgány 
veřejné moci a státní 

instituce 
 

V případě Dohody o 
způsobu úhrady druhá 

smluvní strana 

Spisový a skartační 
řád 

      

Vzdělávání zaměstnanců b) c)  Plnění zákona č. 108/2006 
Sb., o sociálních službách. 
Plnění povinnosti 
odborného vzdělávání 
všech zaměstnanců ve výši 
24 hodin ročně 

Jméno, příjmení, datum a místo narození, adresa bydliště, funkční zařazení 
(zákonná povinnost) 

Orgán veřejné moci Spisový a skartační 
řád 

      



 

13 
 

 

 

Copyright © 2017, MANA Consulting s.r.o. 

Podklady pro personální 
a mzdovou agendu 

b)  c) ZP č.262/2006 Sb.   Žadatelé: kopie životopisů – jméno, příjmení, datum narození, adresa bydliště, 
kontaktní údaje 
Zaměstnanci: Jméno, příjmení, adresa, datum a místo narození, státní příslušnost, 
zdr.pojišťovna, nejvyšší dosažené vzdělání, akredit.kurzy, trvalá a přech. adresa, 
výpis z evidence RT, vstupní a výstupní zdrav.prohlídka  u smluvního lékaře, vše 
k pracovním úrazům (škody, újmy, pro výpočty ušlé mzdy, bodové ohodnocení 
ošetřujíc.lékaře),  evid.pracovní doby, plat.výměry, vytýkací dopisy, slib 
mlčenlivosti, kopie řidičských a zdravotních průkazů  - vše zákonný důvod 
 
Praxe studentů SOU, SOŠ a VOŠ  – jméno, příjmení, adresa a název školy 
 
Měsíční změny - příjmení 
 
 

Subjekt údajů 
A další příslušné orgány 
veřejné moci a státní 
instituce 

 

      

Pracovně lékařská 
zaměstnanecká 
dokumentace -  
periodické + mimořádné 
prohlídky                 
 

b) c) d) 
 

Vyhláška č. 98/2012 Sb. 
Vyhláška o zdravotnické 
dokumentaci.  
Evidence lékařských 
prohlídek zaměstnanců 
 

Jméno, příjmení, adresa trvalého bydliště, rodné číslo, datum narození, údaje o 
zdravotním stavu, ZP  
 
 

Subjekt údajů 
Zdravotnické zařízení 

 

Spisový a skartační 
řád 

      

Vyúčtování 
 

b)c) 
 

Zákon o účetnictví 
563/1991 Sb. 
 
Evidence úhrad za 
odebrané služby (péče, 
strava) 
 
 

Jméno, příjmení, adresa bydliště (zákonná povinnost) 
 
 

Subjekt údajů 
 

Spisový a skartační 
řád 

      



 

14 
 

 

 

Copyright © 2017, MANA Consulting s.r.o. 

Podací deník 
 

c) Zákon o archívní a spisové 
službě č- 499/2004 Sb. 
Evidence příchozí a odchozí 
pošty 

Jméno, příjmení odesílatele 
Jméno a příjmení žadatele o zavedení PS, uživatele PS (výjimečně zemřelého 
uživatele), praktikanta 
 

SOKA Ústí n.O.  

      

Kamerový systém 
 

f) 
 

Oprávněný zájem na 
zajištění bezpečnosti osob a 
ochrany majetku. Pořízení 
záznamů z důvodu zajištění 
bezpečnosti a ochrany 
 
 

Obrazový záznam, fyzická identita-uživatelé, zaměstnanci, třetí osoby 
 
 

X Spisový a skartační 
řád 

      

Stravovací agenda 
 

b) 
 

Zákon o sociálních službách 
č. 108/2006 Sb. 
Prováděcí vyhláška č. 
505/2006 Sb. 

Jméno a příjmení uživatelů, číslo diety 
Jméno a příjmení zaměstnanců 
 

 Spisový a skartační 
řád 

      

Pokladní doklady b), c) Zákon o účetnictví č. 
563/1991 Sb. 
Evidence příjmových a 
výdajových hotovostních 
operací. 
 

Jméno, příjmení, adresa uživatele/třetí osoby Příjemce pokladních 
dokladů 

Spisový a skartační 
řád 

 

 

 

 

  



 

15 
 

 

 

Copyright © 2017, MANA Consulting s.r.o. 

 


